pela Klabin Áustria GmbH como Emissora e Devedora), com a Klabin S.A. como garantidora, 

junto ao The Bank of New York Mellon, cupom de 4,875% ao ano e vencimento original em 19 

de setembro de 2027. Na data deste comunicado, o montante principal total em circulação é 

de US$ 222.267.000,00 (duzentos e vinte e dois milhões, duzentos e sessenta e sete mil 

dólares). 

A Klabin Áustria GmbH notificou, na presente data, os detentores dos Green Bonds 2027 sobre 

o resgate antecipado a ser realizado em 19 de março de 2026 (“Data de Resgate”), da totalidade 

do montante principal em circulação, pelo preço de resgate calculado nos termos da escritura

[...]

GmbH as Issuer and Debtor), with Klabin S.A. acting as guarantor, through The Bank of New 
York Mellon, an annual coupon of 4.875% and with original maturity on September 19, 2027. 
As of the date of this notice, the aggregate principal amount outstanding is US$222,267,000.00 
(two hundred twenty-two million, two hundred sixty-seven thousand U.S. dollars). 

Klabin Austria GmbH has notified, on this date, the holders of the 2027 Green Bonds regarding 
the early redemption to be carried out on March 19, 2026 (“Redemption Date”), of the full 
outstanding principal amount, at the redemption price calculated in accordance with the